
ادامه از صفحه یک‌
 به دليل نقشي كه در فرآيند آتش‌بس در 
غزه ايفا كرده از پتانسيل لازم در اين زمينه 
برخوردار خواهد بود.  در این زمینه، می‌توان 
چند عاملک لیدی را برای بررسی نقش 
میانجی‌گری قطر در روابط ایران و آمریکا 
مطرحک رد: پیام‌های غیررسمی: قطر می‌تواند 
به‌عنوانی ک واسطه بدون آسیب به روابط 
رسمی ایران و آمریکا، پیام‌های غیررسمی 
و خواسته‌های طرفین را بهی کدیگر منتقل 

کند.
 از آنجاییک ه دوحه روابط خوبی با ایران 
دارد و در عین حال از روابط اقتصادی و 
امنیتی نزدیک با آمریکا برخوردار است، این 
کشور می‌تواند فضایی برای گفت‌وگوهای 
غیررسمی و انتقال پیام‌های محتاطانه بین 

تهران و واشنگتن ایجادک ند. 
حفظ منافع امنیتی در برابر 
تنش‌ها: قطر به‌عنوانی کک شور 
کوچک و آسیب‌پذیر در برابر بحران‌ها و 
نمی‌خواهد  منطقه‌ای،  تنش‌های 
درگیری‌های بیشتر در خاورمیانه به منافع 
خود آسیب بزند. از این رو، دوحه ممکن است 
برای حفظ امنیت و ثبات منطقه‌ای تلاش 
کند تا به نوعی میان ایران و آمریکا از طریق 
گفت‌وگوهای دیپلماتیکک مکک ند.  هرچند 
در نشست مطبوعاتی پزشکیان و امیر قطر 
هیچک دام حرفی از نقش میانجی به میان 
نیامد و آنها اعلامک ردند موضوعات مورد 
گفتگو توسعه روابط دوجانبه، تقویت 
مناسبات اقتصادی، تأیکد بر ثبات سیاسی در 
سوریه و مسئله فلسطین بود و رهبر انقلاب 
نیز در جریان سفر امیر قطر، بای ادآوری تجربه 
قبلی قطر برای میانجی‌گری میان تهران و 
واشنگتن برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده 
کشورمان درک ره جنوبی، تلویحا بدسابقگی 
اینک شور در میانجی گری رای ادآوریک ردند 
.این طلبک ه به دلیل فروش نفت ایران بهک ره 
جنوبی به وجود آمده، در حال حاضر حدود ۶ 
تا ۷ میلیارد دلار برآورد می‌شود. با این حال 
روشن استک ه فعلا قطر به دلیل ناتوانی در 
غلبه بر واشنگتن برای آزادک ردن پول های 
بلوکه شده، نمی تواند میانجی قدرتمندی 

میان دوک شور باشد.
رایزنی در خصوص مسائل 

منطقه‌ای
غزهی کی از مهمترین محور دیدارهای امیر 
قطر با مقامات ایران بود آن هم در مقطعی 
که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از طرحی 
غیرقانونی درباره این منطقه سخن گفته 
است؛ طرحک وچ اجباری ساکنان اینک رانه 
از سرزمین آبا و اجدادی خود و اسکان 
درک شورهایی چون مصر و اردن و حتی 
عربستان. ایده‌ایک ه حتی مطرح ساختن 
آن‌همک شورهای منطقه و جهان را نگران 
و تدبیر و مشورت در این زمینه را ضروری 
ساخته است. در این راستا چاره‌اندیشی امیر 
قطر با رئیس‌جمهور و دیگر مقامات ایران در 
این سفر و نیز برگزاری نشست فوق‌العاده 
سازمانک شورهای اسلامی به پیشنهاد ایران 
می‌تواند راه را برای ایجاد موضع مشترک و به 
تعبیر وزیر امور خارجه »صدای واحد« جهان 
اسام فراهمک ند. همچنین پرونده سوریه 
فضای مهمی در گفت‌و‌گو‌های ایران و قطر را 
اشغالک رد؛ چراکه سفر شیخ تمیم در مقطع 
حساسی پس از سرنگونی رژیم بشار اسد، 
پیروزی انقلاب سوریه و رویک ار آمدن دولت 
جدید در اینک شورک ه روابط خوبی با دوحه 
دارد، انجام می‌شود.در این راستا بسیاری از 
تحلیلگران معتقدند  توان اثرگذاری دوحه در 
مسئله سوریه در دوران پسااسد، در موضوع 
فلسطین با توجه به ارتباطاتش با حماس و 
همچنین جایگاهیک ه در بینک شورهای 
خلیج فارس دارد، باعث شده است دولت 
ایران تصمیم بگیرد روابطش با اینک شور 
را توسعه دهد. رفت و آمدهای پنج ماه اخیر 
هم در این راستا ارزیابی می شود. ایران هم با 
درک تغییرات احتمالی در وضعیت سیاسی 
و نظامی سوریه پس از اسد، قصد دارد تا 
همچنان به عنوانی ک بازیگر در تحولات این 
کشور باقی بماند. از این منظر تهران بی میل 
نیستک ه از طریقک انال‌های دیپلماتیک 
غیرمستقیم مانند عراق و قطر، روابط خود 
را با سوریه جدید پس از جنگ و بحران‌های 
اخیر را احیاک ند.  در طرف مقابل  دوحه  
نیز احتمالا درحال نقش‌آفرینی در حوزه 
مناسبات ایران و حاکمان جدید سوریه است  
که بخشی از درگیری میان دمشق و تهران را 
کاهش دهد و تمایل به گشودن روابط سالم 

میان دو طرف را ایجادک ند. 
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اخبار
فرمانده ارتش:

 رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش از امروز آغاز می‌شود

فرمانده رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ 
ارتش گفت: وسعت منطقه رزمایش، سواحل 
مکران، دریای عمان و شمال اقیانوس هند تا 
مدار ۱۰ درجه خواهد بود.به گزارش ایسنا، 
دریادار سیاری فرمانده رزمایش مشترک 
ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش اظهارک رد: در رزمایش 
ذوالفقار ۱۴۰۳، بخشی از توانمندی‌های 
نیروهای زمینی، پدافند هوایی، نیروی دریایی 
راهبردی و قرارگاه مشترک پدافند هوایی به 
نمایش گذاشته می‌شود.وی خاطرنشانک رد: 
هدف از اجرای رزمایش، ارتقای توان دفاعی و 
بازدارندگی در برابر هر تهدید زمینی، هوایی 

و دریایی است.
امیر قطر:

 با ایران به تشدید تلاش و 
هماهنگی برای ثبات منطقه 

اهتمام داریم
امیر قطر پس از سفرش به تهران گفت: به 
تشدید تلاش‌ها و هماهنگی میان ایران و 
قطر در راستایک مک به تحقق آرمان‌های 
مشترک در جهت رفاه، شکوفایی و ثبات 
منطقه ما اهتمام داریم.به گزارش ایسنا، 
»تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر، در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس به سفرش به تهران 
اشارهک رد. وی در این پیام نوشت: در تهران 
با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران 
در چارچوب تلاش مشترک برای تشویق 
همکاری مثمر ثمر بیشتر و گسترش شراکت 
موجود در زمینه‌های مختلف در راستای خیر 

و منفعت ۲ک شور و ملت دیدارک ردم.
وزیر امور خارجه عراق: 

 تنش میان واشنگتن و تهران
 بر عراق تأثیر می‌گذارد

وزیر امور خارجه عراق در اظهاراتی گفتک ه 
تنش میان آمریکا و ایران بر اینک شور نیز 
تاثیر می‌گذارد.به گزارش ایسنا، فؤاد حسین، 
معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه عراق 
در گفت‌وگو با شبکه دویچه وله عربی اظهار 
داشتک ه تنش میان آمریکا و ایران، از منظر 
واقع‌گرایی سیاسی، بر عراق تأثیرگذار است.

حسین همچنین بر تداوم ارتباط عراق با 
ایران تأیکدک رد و از تمایل بغداد برای انجام 
مذاکرات با طرف آمریکایی خبر داد.وی 
تصریحک ردک ه عراق بر اساس منافع ملی خود 
عملک رده و توانسته است تعادل را در تعامل 

با طرف‌های درگیر حفظک ند.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

 برجام دیگر کارایی ندارد و 
قالب جدیدی نیاز است

مدیرک ل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
برجام را »پوسته خالی« خواند و خواستار 
یک قالب جدید توافق شد.به گزارش ایسنا، 
»رافائل گروسی« مدیرک ل آژاانس بین‌المللی 
انرژی اتمی گفت، برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( درباره موضوع هسته‌ای ایران بسیار 
قدیمی است و باید به دنبال قالب جدیدی 
برای انعقاد توافق با ایران بود.رافائل گروسی در 
کنفرانس خبری خود در تویکو گفت: »برجام 
یک پوسته خالی است. فکر نمی‌کنمک سی 
باورک ندک ه برجام در حال حاضر نقشی بازی 
می‌کند. فکر می‌کنم این توافقی بودک ه برای 
یک زمان مشخص طراحی شده بود. در حال 
حاضر، با وجود آنچهک ه شما در مورد مزایا و 
معایب آن فکر می‌کنید، در اصطلاح فناورانه 
که صحبت می‌کنیم، اینک املا جایگزین 

شده است.«
نماینده مجلس: 

سربازان گمنام سبب حفظ 
شجره طیبه انقلاب شده‌اند

عضوک میسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت اطلاعات 
و سربازان گمنام امام زمان )عج( با آفت زدایی 
از نفوذ و خنثی سازی توطئه دشمنان، سبب 

حفظ شجره طیبه انقلاب شده‌اند.
محمدرضا محسنی ثانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار سیاسی ایرنا، درباره عملکرد 
وزارت اطلاعات در پاسداری و حراست از 
دستاوردهای نظام و انقلاب، گفت: موضوع 
نفوذ و تلاش معاندان نظام علیه جمهوری 
اسلامی پس از پیروزی انقلاب همیشه مطرح 
بوده و دشمنان طرح‌های متعددی مانند 
کودتای نوژه، ترور مسوولان و شخصیت‌های 
نظام را برنامه ریزیک ردند تا مسیر انقلاب را 
تضعیف و تحریفک نند.عضوک میسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به مشکلاتیک ه نفوذی‌ها برایک شور 
ایجادک ردند و برای جلوگیری از اقدامات آنها 
شهدای بسیاری هم تقدیم نظام شد، افزود: در 
اغتشاشات چند سال قبل، نقش عوامل نفوذی 
بسیار برجسته بود و بایدی کی از دغدغه‌های 
اصلیک شور مقابله با عوامل نفوذی باشدک ه 
ممکن است در برخی از ارکانک شور رسوخ 

کرده باشند.

 آمریکا به داشتن گرینلند و پاناما فکر می‌کندماسک: زلنسکی انتخابات برگزار کنداوکراین بدون سخاوتمندی آمریکا وجود نداشت
معاون رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای به ولودیمیر زلنسکی هشدار داد اوکراین بدون 
حمایت‌های واشنگتن اکنون وجود نداشت و او باید به جای توهین به دونالد ترامپ، از او 
تشکرک ند. به گزارش ایسنا، »جی‌دی ونس«، در مصاحبه‌ای در رابطه با اظهاراتیک ه اخیرا 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین علیه »دونالد ترامپ«، مطرحک رده و پاسخی 
که از ترامپ گرفت، گفت: »کشور او بدون سخاوتمندی ایالات متحده وجود نداشت. بنا بر 
این تشکرک ن و اگر هم با رئیس جمهور مخالفی تلفن را بردار و با او تماس بگیر  نه اینکه تور 

رسانه‌ای دور اروپا راه بیندازی و درباره رئیس جمهور ایالات متحده بدگوییک نی.‌«

ایلان ماسک،ک ارآفرین آمریکایی گفتک ه ولودیمیر زلنسکی باید انتخاباتی برگزارک ند تا 
ثابتک ندک ه نماینده اراده مردم اوکراین است، در غیر این صورت اوی ک دیکتاتور است.به 
گزارش ایسنا، ماسک در ایکس نوشت: »یا زلنسکی انتخاباتی برگزار می‌کند تا ثابتک ند 
که نماینده اراده مردم استی ای ک دیکتاتور است«.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
روز چهارشنبه از زلنسکی به دلیل عدم تمایل وی به برگزاری انتخابات انتقادک رد، او را 
»دیکتاتور« خواند و همچنین عنوانک ردک ه رهبر اوکراین می‌خواهد »قطار سنگین« 

را در بحبوحه درگیری شدید با روسیه حفظک ند.

»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا گفت ایالات متحده همچنان به خرید گرینلند فکر می‌کند 
و بایدک نترلک انال پاناما را نیز دوباره به دست آورد. نورنیوز-گروه بین الملل: رئیس‌جمهور آمریکا 
بار دیگر گفتک ه خواستارک نترل دوباره ایالات متحده برک انال پاناما و همچنین به دست آوردن 
کنترل جزیره خودگردان گرینلند است.»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا گفت ایالات 
متحده همچنان به خرید گرینلند فکر می‌کند و بایدک نترلک انال پاناما را نیز دوباره به دست 
آورد.او در مراسم شام فرمانداران جمهوری‌خواه گفت: »ما به گرینلند نگاه می‌کنیم و بایدک انال 

پاناما را پس بگیریم، زیرا این چیزی نبودک ه بر سر آن توافقک ردیم.«

 رئیس جمهور در نشست با نخبگان گفت: 
از اول گفتیم می‌خواهیم مذاکرهک نیم، اما 
نه به هر قیمتی.به گزارش خبرنگار مهر، 
مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه در 
جلسه نشست با نخبگان شهرستان‌های 
غرب استان تهرانک ه با حضور هیئت دولت 
و محمد صادق معتمدیان، استاندار تهران 
برگزار شد، گفت: ما از ابتدا گفتیمک ه آماده 

مذاکره هستیم، اما نه به هر قیمتی.
وی گفت: نمی‌توانیم بپذیریمک هک سی 
دستش را روی گلوی ما بگذارد و بعد بگوید 
بیایید با هم حرف بزنیم، ترامپ آمد و 
تمام تعهدات گذشته را زیر پا گذاشت و 
گفت باید این‌گونه شوید، این‌گونه عمل 
کنید و بعد بیایید با هم گفتگوک نیم، نباید 
موشک داشته باشید، نباید اسلحه داشته 
باشید، نباید فلانک ار را انجام دهید،ی عنی 
هیچ چیزی نباید داشته باشید، در حالی 
که اسرائیل بالای سر ما است و هر وقت 
بخواهد موشک می‌زند، بمباران می‌کند و 

بعد آمریکا از آن دفاع می‌کند.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات اسرائیل 
در منطقه، افزود: به هرک سیک ه انسانیت 
و وجدان داشته باشد، باید پرسیدک ه 
آیاک اریک ه اسرائیل با مردم غزه، لبنان 
و فلسطینک ــرد، قابل قبول است؟ 
کدام وجدان بیداری این را می‌پذیرد؟ 

چرا آمریکا و اروپاک ه دم از حقوق بشر و 
انسانیت می‌زنند، نه تنها از اسرائیل دفاع 
کردند، بلکه از آن پشتیبانیک رده و به آن 
بمب دادند؟ این سؤالی استک ه باید در 
سراسر دنیا پرسیده شود. حتی در خود 
آمریکا و اروپا، جوانان علیه این رفتارها 

اعتراضک ردند.
پزشکیان در ادامه با انتقاد از برخی 
دیدگاه‌های داخلی، گفت: متأسفانه در 
ایران عده‌ای فکر می‌کنندک ه ممکن است 
من آدم بدی باشم و با من دعوا داشته 
باشند، اما حداقل با نامردی‌ها هم دعوا 
نداشته باشید، باک سانیک ه به من و 
نوه‌هایم ظلم می‌کنند، باید مقابلهک نید، 
ما نمی‌توانیم در برابر بی‌عدالتی‌ها سکوت 

کنیم و باید از حقوق خود دفاعک نیم.
قرار نیست عزت و 
سربلندی‌مان را به خاطر 

تهدیدات دیگران زیر پا بگذاریم
رئیس‌جمهور بر اهمیت عزت، وحدت 
و تلاش برای توسعهک شور تأیکدک رد و 
گفت: همین غیرت و آزادگی استک ه 
اگر قرار باشد آدم زیر چتر روباه بخوابد، 
بهتر است سیل بیاید و او را با خود ببرد، اما 
زیر چتر نامردان نخوابد، این چیزی است 
که من به عنوانی ک انسان،ی ک ایرانی و 
یک آذربایجانی، برای ایران و زندگی باید 

انجام دهم، ممکن است ما با هم اختلاف 
نظر داشته باشیم، اما به خاطر سلیقه‌های 
شخصی با هم دعوا نمی‌کنیم، قرار نیست 
عزت و سربلندی‌مان را به خاطر تهدیدات 

دیگران زیر پا بگذاریم.
وی افزود: من اعتقاد دارم اگر شما و ما 
تصمیم بگیریم مسئله‌ای را حلک نیم، 
راه‌حل پیدا می‌کنیم و آن را حل خواهیم 
کرد، برخی فکر می‌کنند اگر ما را تهدید 
کنند، فردا می‌گوییم »تو را به خدا، هر 
چه می‌گوئید انجام می‌دهیم.« اما ما 
انسان‌هایی با عزت هستیم و عزتمندانه 
حاضر به گفتگو هستیم، اما زیر بار زور 
نمی‌رویم.پزشکیان در ادامه به موضوع 
فرهنگ و آموزش پرداخت و گفت: در 
رابطه با فرهنگ و آموزش، ما آمده‌ایم تا 
در هر جاییک ه امکانات و فضای آموزشی 
نیست، مدرسه بسازیم. حتی اگر پول 
نداشته باشیم، باز هم خواهیم ساخت، من 
این‌ها را تجربهک رده‌ام و می‌دانمک ه نباید به 
دیگران چشم دوخت، بلکه باید به خودمان 
متکی باشیم، ماک م نداریم و می‌توانیم همه 
این‌ها را اجراک نیم، به حول و قوه الهی، 

همه مشکلات را حل خواهیمک رد.
رئیس‌جمهور با اشاره به لزوم تغییر رفتار 
و افزایش تحمل، گفت: تغییر رفتار زمان‌بر 
است. باید تحمل‌مان را افزایش دهیم و 

یکدیگر را تحملک نیم. اگرک سی علیه 
منک ارک ردهی ا به من فحش داده، نباید 
من هم مثل او شوم. اگر این‌طور باشد، 
همیشه با هم دعوا خواهیمک رد. رسول خدا 
)ص( وقتی به مدینه آمد، با قبایلی مواجه 
شدک ه صدها سال با هم درگیر بودند و 
حتی برادرانی کدیگر راک شته بودند. اما 
پیامبر اولینک اریک هک ــرد، این بودک ه 
گفت:»بلند شوید و با هم پیوند برادری 
ببندید.« این‌گونه بودک ه تمام آن دعواها 

کنار گذاشته شد.«
وی با اشاره به وحدت مسلمانان، گفت: 
اگر مسلمانان جهان با هم متحد بودند، 
صهیونیست‌ها نمی‌توانستند این‌گونه 
بر آن‌ها مسلط شوند، ما را به جان هم 
انداخته‌اند؛ بهی کی گفته‌اند تو ترکی، به 
دیگری گفته‌اند توک ــردی، لری، عربیی ا 

عجمی، ما را به جان هم انداخته‌اند و حالا 
خودشان از پشت سر ما را می‌زنند. اما ما 
نمی‌ترسیم، این چیزی استک ه برازنده 
جامعه ما است و به این معنی نیستک ه 
نمی‌توانیم مشکلات‌مان را حلک نیم. به 
حول و قوه الهی، بر همه این مشکلات غلبه 
خواهیمک رد.پزشکیان با تأیکد بر لزوم صبر 
و تلاش برای توسعه، گفت: حل مشکلات 
به این معنی نیستک ه امروز تصمیم 
بگیریم و فردا همه چیز حل شود، ما ۴۷ تا 
۴۸ سال استک ه مدرسه می‌سازیم و هنوز 
تمام نشده، اما می‌خواهیم ادامه دهیم و به 
پایان برسانیم، مراکز بهداشتی می‌سازیم، 
روش‌های آموزش را تغییر می‌دهیم و 
معلمان را حمایت می‌کنیم. این‌ها شعار 
نیستند، بلکه تعهداتی هستندک ه به شما 

می‌دهم.

می‌خواهیم مذاکره کنیم، اما نه به هر قیمتی
رئیس جمهور در نشست با نخبگان:

news@ naslefarda.net
دریا وفایی/ گروه پارلمانی

به گزارش اداره ارتباط با رسانه وزارت امورخارجه، 
کاظم غریب آبادی معاون حقوقی و بین المللی 
وزارت امور خارجه در حسابک اربری خود در 
شبکه ایکس در واکنش به اظهارات مدیرکل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی نوشت:
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی درک نفرانس مطبوعاتی خود در تویکو، 
اظهاراتی غیر حرفه ای و با طعمک املا سیاسی در 
مورد ایران مطرح نمود. وی گفت »ایران اکنون 
اورانیوم را تا ۶۰ درصدک ه تقریبا درجه تسلیحاتی 
است، غنی میک ند؛ ایران آن گونهک ه ما مایلیم با 
آژانس همکاری نمیک ند، البته بازدید من در ماه 
نوامبر از ایران سازنده بود؛ آژانس آماده است خود را 
)برایی ک توافق( در دسترس قرار دهد و ما برخی 
آلترناتیوهای فنی را ارائه میک نیم تا احتمال توسعه 

سلاح هسته ای توسط ایران حذف شود و از این 
موضوع جلوگیریک نیم و ایران نیز باید ثابتک ندک ه 
به دنبال توسعه سلاح هسته ای نیست؛ دولت ایران 
می گوید چنین برنامه ای ندارد، البته ما به همه 
اعتماد داریم ولی باید این را راستی آزماییک نیم«.

اینجانب، لازم می دانم برخی نکات را در این 
خصوص تایکد نمایم:

۱. سطح و میزان غنی سازی هیچ محدودیتی 
برابر ان.پی.تی ندارد و تنها تعهدک شورهای غیر 
دارنده سلاح هسته ای، عدم انحراف به سمت تولید 
سلاح هسته‌ای می باشد. از این رو، این اظهار آقای 
گروسیک ه غنی سازی ۶۰ درصدی را تقریبا در 
سطح تسلیحاتی دانسته است،ک املا غیر حقوقی و 
غیر فنی است. در همین چارچوب، بسیار ضروری 
استک ه مدیرکل آژانس نظر شفاف و صریح خود را 
در مورد برنامه امنیتی AUKUS بین آمریکا، استرالیا 
و انگلیسک ه زیردریایی های هسته ای با سوخت 

غنای تسلیحاتی را در اقیانوس آرام مستقر میک ند و 
ریسکک املا اشاعه ای دارد، اعلام نماید. 

۲. آقای مدیرکل گلهک ــرده اندک ه ایران آنگونهک ه 
آژانس دوست )تمایل( دارد، همکاری نمیک ند. 
مگر سطح همکاری ها بر مبنای میزان تمایلی ا 
سلیقه آژانس است؟ک شور ما تعهداتی دارد و بر 
همان اساس،ی عنی موافقت نامه جامع پادمان، نیز 
همکاری میک ند و تاکنون )بعد از توقف تعهدات 
هسته ای ایران تحت برجام( نیز نقضی در آن گزارش 
نشده است. اگر آقای گروسی دوست دارند ایران 
اقدامات راستی آزمایی بیشتری را فراتر از تعهدات 
خود بپذیرد، باید به طرف های دیگر هم بگویدک ه 
او »دوست دارد تحریم ها را علیه ایران بردارند«. آیا 
او تاکنون جسارتی به خود به خرج داده استک ه 
چنین درخواستی از واضعان تحریم های ظالمانه 

و غیرقانونیک ند؟
۳. ضمن اینکه اذعان وی به سازنده بودن بازدیدش 

از ایران در ماه نوامبر را مثبت ارزیابی میک نیم، اما 
جای تعجب داردک ه چرا در ادامه، به اقدام تخریبی و 
غیرسازنده سهک شور در پیگیری تصویب قطعنامه 
در شورای حکام، آن هم بدون توجه به دستاوردهای 

سفر خودش، اشاره ای نکرده است؟.
۴. برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است و تغییری 
در ماهیت این برنامه داده نشده است. آقای گروسی 
از »ضرورت جلوگیری از احتمال توسعه ساح 
هسته‌ای توسط ایران« و »ضرورت اثبات عدم توسعه 
سلاح هسته‌ای توسط ایران« صحبت میک ند. واقعا 
جای تعجب دارد رییس سازمان بین المللیک ه باید 
بر اساس گزارشات عینی و مستند بازرسان خود از 
صحنه اظهارنظرک ند، از احتمالات صحبت میک ند. 
آیا این چیزی جزی کک ار غیر حرفه ای و سیاسی 
است؟  برنامه هسته ای ایران تحت نظارت آژانس و 
برابر تعهدات قانونی آن انجام می شود و انحرافی نیز 

نداشته است. این، واقعیت ماجراست.

معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه؛

 سطح همکاری ها با آژانس بین المللی اتمی، سلیقه ای است؟

سیاست داخلی
  دبیر شورای عالی امنیت ملی:

بالندگی مقاومت دشمن را به 
استیصال کشانده است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود:
 آمریکا در مذاکرات دارای 

سوء سابقه است

معاون اول رئیس‌جمهور:
توسعه روابط با آفریقا سیاست 

ماست

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
 مردم فلسطین پیروز نهایی جنگ 

با رژیم صهیونی هستند
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آنچه دشمن 
را مستأصلک رده، پیروزی دری ک جنگ از سوی 
مقاومت نیست؛ آنها تمام می‌شود، آنچه تمام 
نمی‌شود و او را به استیصالک شانده اصل وجود 

مقاومت استک ه هر روز بالنده‌تر می‌شود.
سردار علی اکبر احمدیان، در رزمایش پیامبر 
اعظم)ص( درک رمان با گرامیداشتی اد شهید حاج 
قاسم سلیمانی اظهارک رد: امروز پرچم مقاومت در 
همه جهان در اهتزاز است و دیدیم در ۴۵۰ روز 
جنگ در غزه، نه فقط جهان اسام و ایرانک ه از 
همه جهان وجدان‌های بیدار به جبهه مقاومت 
پیوست.وی افزود: در دانشگاه‌های آمریکاک ه روزی 
تلاش می‌کرد دانشگاه‌های ما را علیه جبهه مقاومت 
بشوراند، جبهه فلسطین و مقاومت قد علمک رد و 
مجبور شدند در داخل دانشگاه واحد نظامی برده و 
دانشجو و استاد دستگیرک نند اما باز هم موفق نشدند 
پیوستگان جدید جبهه مقاومت و حق را جداک نند 
و این پیوستگان جبهه حق به فرموده رهبری جهت 
درست تاریخ را پیداک رده بودند.احمدیان اظهار 
کرد: توطئه‌هاییک ه دشمن دنبال آن است و به 
روش‌های گوناگون تبلیغ و بیان می‌کند و اقداماتی 
برای تثبت آن انجام می‌دهد برای این استک ه جای 
مقاومت به عنوانی ک حرکت اصیل و ماندگار را با 
یک درگیری جابه‌جا و القاک ندک ه اگری ک جنگ در 
یک معرکه موفقیت اندکی به دست آورد، او پیروز 

شده و مقاومت شکست خورده است.

عضو هیئت رئیسهک میسیون اصل نود مجلس گفت: 
آمریکا فقط به منافع خودشان توجه می‌کند و در 
مذاکرات دارای سوء سابقه است.علیک شوری در 
گفتگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه آمریکا نشان داده 
که قابل اعتماد نیست، اظهارک رد: اساس مذاکره در 
روابط بین‌الملل آن استک ه دو طرف مذاکره‌کننده 
باید بر مبنای عدالت بای کدیگر وارد گفتگو شوند، اما 
آمریکایی‌ها در سال‌های گذشته نشان دادند بدعهد 
هستند و به راحتی به تعهداتیک ه در قبالک شورها 
می‌دهند، پشت پا می‌زنند.نماینده مردم قائمشهر 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه آمریکا 
در مذاکرات دارای سو سابقه است، گفت: زمانیک ه 
یک رئیس‌جمهور آمریکا به راحتی مفاد تعهداتی 
راک هک شورش داده، پاره می‌کند وک نار می‌گذارد، 
نشان‌دهنده آن استک ه آمریکایی‌ها به هیچ وجه 
به تعهدات خودشان پایبند نیستند.عضو هیئت 
رئیسهک میسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
بیانک رد: نگاه آمریکا بهک شورهای مستقلی مثل 
ایران،ی ک‌جانبه است و در ارتباط باک شورهای 
مستقل جهان فقط به منافع خودش فکر می‌کند و به 
دنبال آن استک ه به صورتی ک طرفه امتیازاتی را 
به دست بیاورد، اما تعهد ندهدی ا اینکه به تعهداتش 
هم عمل نکند.وی با بیان اینکه بدعهدی‌های آمریکا 
فقط در قبال ایران نبوده است،ی ادآور شد: مقامات 
آمریکا در قبال بسیاری ازک شورهای دنیا بدعهدی و 

بدرفتاریک ردند. 

معاون اول رئیس‌جمهور با تأیکد بر اینکه منابع 
زیرزمینیک شورها حق مسلم آنان است بر ضرورت 
تعامل و همبستگیک شورهای در حال توسعه بای کدیگر 
تایکدک رد.به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، 
محمدرضا عارف  در دیدار با روسای نمایندگی‌های 
کشورهای آفریقایی در جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به اقدامات و تحریم‌های ظالمانهک شورهای غربی علیه 
مردم و دولت ایران، تایکدک رد: به خوبی می‌دانیدک ه 
واقعیت جامعه ایران با آن چهک ه غرب مطرح می‌کند 
کاملا متفاوت است و امروز  تمدن غرب با شعار آزادی  
هیچگونه حق حیاتی برایک شورهای در حال توسعه 
قائل نیست و در سازمان‌های بین‌المللی با نفوذ و 
تهدید نگاه خود را حاکم می‌کنند.عارف با اشاره به 
اینکه در دهه 70 میلادیک شورهای نفتی دنیا به دلیل 
مشکلات با غرب وارد فاز تحریم نفت شدند، ادامه داد: 
تحلیل‌های غرب در آن زمان این بودک ه چراک شورهای 
توسعه نیافته مسئله نفت را با مسائل سیاسی مختلط 
می‌کنند و تمدن غرب منافعک شوری راک ه می‌خواهد 
در چارچوب ارزش‌ها و منافع خود زندگیک ند، مورد 

تحریم‌های ظالمانه و خشن قرار می‌دهد.
وی تصریحک رد: عملکردک شورهای غربی در غزه، 
لبنان، فلسطین  ادامه نگاه تحریم ظالمانه ایران است 
کهک شورهای در حال توسعه حق نفسک شیدن و بیان 
نظرات خود را ندارند مگر اینکه بپذیرند، برده مدرن 
هستند و آنان می‌خواهند تنها منافعک شورهای توسعه 

نیافته را ببلعند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: با اینکه 
خسارت سنگینی به مردم غزه وارد شد اما دشمن 
به هیچی ک از اهداف خود نرسید و پیروز این صحنه 
مردم فلسطین و مقاومت هستند و این در تاریخ 
ماندگار خواهد شد.به گزارش مشرق، سرلشکر 
محمد باقری  در دیدار زیاد النخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسامی فلسطی ضمن خوش آمدگویی، 
حمایت از مردم مظلوم اینک شور رای کی از ابعاد 
هویتی انقلاب اسامی دانست و افزود: این بعد 
هویتی را امام خمینی)ره( در قانون اساسی و همه 
ارکان حکومتی جمهوری اسامی ایران نهادینه 

کردند.
وی گفت: جمهوری اسامی ایران در این سال‌ها 
با وجود همه مشکلات از جمله جنگ، تحریم و 
فشارهای خارجی هیچ‌گاه دست از حمایت از 
فلسطین و مقاومت بر نداشته و همچنان این 

مستحکم هست و خواهد بود.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه حوادث 
یک سال و نیم گذشته با وجود همه جنایات رژیم 
صهیونیستی و تعداد زیاد شهدا و فشار بر مردم 
مظلوم فلسطین موضوع فلسطین را به موضوع اول 
جهان تبدیلک رده، اظهار داشت: این موضوع را برای 
دنیا ثابتک ردک ه مبارزه مردم فلسطین مشروع است 
و رژیم صهیونیستی جنایتکار و غاصب است و امریکا 
از ظالم و غاصب حمایت می‌کند و اروپایی‌ها هم به 

همین نحو حمایت می‌کنند.


